Zeitschrift: Der Fourier : offizielles Organ des Schweizerischen Fourier-Verbandes
und des Verbandes Schweizerischer Fouriergehilfen

Herausgeber: Schweizerischer Fourierverband
Band: 46 (1973)
Heft: 2

Vereinsnachrichten: 10. Sternmarsch der Blauen Truppen nach Langenthal : 17./18.
Mérz 1973

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 30.11.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

Watfenschmidt Karl
Otth Paul

Sticklin Max
Dauwalder Hans
Marti Ernst

Moser Max
Roggen Ronald
Ryffel Jean-Pierre
Heimann Peter
Schaub Peter
Schiepp Peter
Sprenger Otto
Baumgartner Alfred
Steiner Kurt
Camenzind Paul
Dimmeler Herbert
Scheuber Josef
Zumbrunnen Andreas
Blatter Benjamin
Fuchs Hans
Gnocchi Remo
Martenet Daniel
Thomann René
Weisskopf Heinz
Battig Michel
Brunner Arnold
Courvoisier Frédéric
Durst Niklaus
Eichelberger Peter
Fetz Peter

Strahm Herbert
Wegmann Martin
Bill Eduard

4056
8049
4057
3097
3018
9545
6004
1032
8057
8400
8820
5000
8003
8320
8405
8400
4657
4653
7023
6000
4900
5400
4500
4058
1226
5612
1018
8703
6312
8810
3550
4055
3063

Quartiermeister

Basel

Zirich

Basel
Liebefeld
Bern

wangi

Luzern
Romanel-sur-Lausanne
Zrich
Winterthur
Wadenswil
Aarau

Zirich
Fehraltorf
Winterthur
Winterthur
Dulliken
Obergosgen
Haldenstein
Luzern
Langenthal
Ennetbaden
Solothurn
Basel
Moillesulaz
Villmergen
Lausanne
Erlenbach ZH
Steinhausen
Horgen
Langnau im Emmental
Basel
Papiermihle bei Bern

Bronnimann Christian
Butikofer Hans
Gugelmann Ernst
Keller Friedrich
Klossner Walter
Kriesi Erich
Mottet Meinrad
Ott Armin

Probst Alexander
Reize Elmar
Rochat René
Riegg Werner
Sigrist Walter
Stoffel Felix
Treichler Fritz
Burkhard Ulrich
Felber Peter
Grob Markus
Grunenwald Jean-Paul
Gysel Walter
Hofmann Heinz
Hisler Hans-Peter
Huwiler Johann
Iten Alexander
Liechti Hans
Machler Anton
Messerli Rolf
Meyer Peter
Porchet Raymond
Ringgenberg Albrecht
Stalder Bruno
Widmer Peter
Wirsch Ernst

3653 Oberhofen BE
9202 Gossau SG
4514 Lommiswil
3013 Bern

1170 Aubonne

8703 Erlenbach ZH
3014 Bern

5033 Buchs AG

5430 Wettingen

3175 Flamatt

8804 Au ZH

8735 St. Gallenkappel
3072 Ostermundigen
3052 Zollikofen

8805 Richterswil
8200 Schaffhausen
4622 Egerkingen
8057 Zdurich

2801 Rossemaison
8400 Winterthur
3006 Bern

8610 Uster

8002 Zirich

6314 Unterdgeri
3006 Bern

8810 Horgen

3028 Spiegel bei Bern
3072 Ostermundigen
8820 Wéadenswil
3600 Thun

5022 Rombach

4142 Minchenstein
4053 Basel

Die Zentral- und Sektionsvorsténde des Schweizerischen Fourierverbandes
und des Verbandes Schweizerischer Fouriergehilfen, Redaktion und Druckerei des «Der Fourier» gratulieren!

10. Sternmarsch der Blauen Truppen

nach Langenthal

17./18. Mirz 1973

Organisiert durch den Schweizerischen Militdr-Sanitatsverein, Regionalverband 2.

Teilnahmeberechtigt sind alle Of, Uof, Sdt und Angehorige des Rotkreuzdienstes,
sowie FHD, Angehorige der Festungswacht- und Grenzwachtkorps in Uniform.
Zweck und Ziel des Marsches ist die Erhaltung der Marschtiichtigkeit im Zeit-
alter der Motorisierung sowie die Beurteilung und Priifung der personlichen Lei-
stungsfihigkeit unter Berlcksichtigung von Alter und Distanz. Meldeschluss
21. Februar.

Weitere Auskiinfte erteilt Werner Saurer, Dirrbachstrasse 60, 4500 Solothurn,
Telephon 065 265 73.

56



	10. Sternmarsch der Blauen Truppen nach Langenthal : 17./18. März 1973

