

Zeitschrift: Der Fourier : officielles Organ des Schweizerischen Fourier-Verbandes und des Verbandes Schweizerischer Fouriergehilfen

Herausgeber: Schweizerischer Fourierverband

Band: 46 (1973)

Heft: 2

Vereinsnachrichten: 10. Sternmarsch der Blauen Truppen nach Langenthal : 17./18. März 1973

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 17.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Quartiermeister

Waffenschmidt Karl	4056 Basel	Brönnimann Christian	3653 Oberhofen BE
Otth Paul	8049 Zürich	Bütikofer Hans	9202 Gossau SG
Stücklin Max	4057 Basel	Gugelmann Ernst	4514 Lommiswil
Dauwalder Hans	3097 Liebefeld	Keller Friedrich	3013 Bern
Marti Ernst	3018 Bern	Klossner Walter	1170 Aubonne
Moser Max	9545 Wängi	Kriesi Erich	8703 Erlenbach ZH
Roggen Ronald	6004 Luzern	Mottet Meinrad	3014 Bern
Ryffel Jean-Pierre	1032 Romanel-sur-Lausanne	Ott Armin	5033 Buchs AG
Heimann Peter	8057 Zürich	Probst Alexander	5430 Wettingen
Schaub Peter	8400 Winterthur	Reize Elmar	3175 Flamatt
Schüepp Peter	8820 Wädenswil	Rochat René	8804 Au ZH
Sprenger Otto	5000 Aarau	Rüegg Werner	8735 St. Gallenkappel
Baumgartner Alfred	8003 Zürich	Sigrist Walter	3072 Ostermundigen
Steiner Kurt	8320 Fehrlitorf	Stoffel Felix	3052 Zollikofen
Camenzind Paul	8405 Winterthur	Treichler Fritz	8805 Richterswil
Dimmeler Herbert	8400 Winterthur	Burkhard Ulrich	8200 Schaffhausen
Scheuber Josef	4657 Dulliken	Felber Peter	4622 Egerkingen
Zumbrunnen Andreas	4653 Obergösgen	Grob Markus	8057 Zürich
Blatter Benjamin	7023 Haldenstein	Grünenwald Jean-Paul	2801 Rossemaison
Fuchs Hans	6000 Luzern	Gysel Walter	8400 Winterthur
Gnocchi Remo	4900 Langenthal	Hofmann Heinz	3006 Bern
Martenet Daniel	5400 Ennetbaden	Hüsler Hans-Peter	8610 Uster
Thomann René	4500 Solothurn	Huwiler Johann	8002 Zürich
Weisskopf Heinz	4058 Basel	Iten Alexander	6314 Unterägeri
Bättig Michel	1226 Moillesulaz	Liechti Hans	3006 Bern
Brunner Arnold	5612 Villmergen	Mächler Anton	8810 Horgen
Courvoisier Frédéric	1018 Lausanne	Messerli Rolf	3028 Spiegel bei Bern
Dürst Niklaus	8703 Erlenbach ZH	Meyer Peter	3072 Ostermundigen
Eichelberger Peter	6312 Steinhausen	Porchet Raymond	8820 Wädenswil
Fetz Peter	8810 Horgen	Ringgenberg Albrecht	3600 Thun
Strahm Herbert	3550 Langnau im Emmental	Stalder Bruno	5022 Rombach
Wegmann Martin	4055 Basel	Widmer Peter	4142 Münchenstein
Bill Eduard	3063 Papiermühle bei Bern	Würsch Ernst	4053 Basel

**Die Zentral- und Sektionsvorstände des Schweizerischen Fourierverbandes
und des Verbandes Schweizerischer Fouriergehilfen, Redaktion und Druckerei des «Der Fourier» gratulieren!**

10. Sternmarsch der Blauen Truppen nach Langenthal

17./18. März 1973

Organisiert durch den Schweizerischen Militär-Sanitätsverein, Regionalverband 2.

Teilnahmeberechtigt sind alle Of, Uof, Sdt und Angehörige des Rotkreuzdienstes, sowie FHD, Angehörige der Festungswacht- und Grenzwachtkorps in Uniform. Zweck und Ziel des Marsches ist die Erhaltung der Marschtüchtigkeit im Zeitalter der Motorisierung sowie die Beurteilung und Prüfung der persönlichen Leistungsfähigkeit unter Berücksichtigung von Alter und Distanz. *Meldeschluss 21. Februar.*

Weitere Auskünfte erteilt Werner Saurer, Dürrbachstrasse 60, 4500 Solothurn, Telephon 065 2 65 73.